
Plzeňský kraj 
sídlo:  Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
Zastoupený:  Václavem Šlajsem, hejtmanem   
IČO:  708 90 366 
DIČ: CZ70890366 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., pobočka Plzeň 
číslo účtu:  1063003350/5500 
kontaktní osoba:  Ing. Karel Hladký, vedoucí odboru ekonomického 
 
na straně jedné jako poskytovatel finanční dotace 
/dále jen „Poskytovatel“/ 
 
a 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad 
sídlo:      Jeronýmova 1750/21, 370 01 České Budějovice 
IČO:      750 86 999 
zastoupená:     Ivo Grünerem, předsedou  
bankovní spojení:    ČSOB a.s. České Budějovice 
číslo účtu:     212568941/0300 
kontaktní osoba:   Ing. Karel Hron, pověřen vedením Úřadu 

Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad  
 
na straně druhé, jako příjemce finanční dotace 
/dále jen „Příjemce“ nebo také „Regionální rada“/ 
 

uzavírají mezi sebou tuto 

 

S M L O U V U 

o poskytnutí účelové dotace 

č. 16032016 

podle § 10a zák. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

I.  
Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové finanční dotace (dále také „dotace“) 
určené na spolufinancování činností Regionální rady regionu soudržnosti v rámci 
procesu ukončování Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad (dále jen 
„ROP JZ“), které jsou vymezeny v čl. III této smlouvy (dále též „projekt“). Projekt 
bude realizován v souladu s podanou žádostí Příjemce. Podkladem pro poskytnutí 
účelové finanční dotace je žádost Příjemce o poskytnutí dotace (č. j. EK/1183/16 
ze dne 10. 3. 2016). 
 
 

II.  
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout finanční dotaci ve výši 5 600 000,- Kč 

(slovy: pět milionů šestset tisíc korun) Příjemci jako účelovou dotaci pro účel 



uvedený v článku I. této smlouvy, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 
Dotace se poskytuje jako neinvestiční. 

 
2. Příjemce se zavazuje tuto finanční dotaci přijmout, využít ji pouze k výše 

uvedenému účelu a splnit podmínky stanovené touto smlouvou. 
 
3. Peněžní prostředky budou poskytnuty v období 15. 5. 2016 – 31. 12. 2017.  
 

Vyplacení dotace na účet příjemce proběhne následujícím způsobem: 
V roce 2016 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách vždy ve výši 1 500 000,- 
Kč, a sice první splátka do 15. 5. 2016 a druhá splátka do 15. 7. 2016.  
V roce 2017 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách vždy ve výši 1 300 000,- 
Kč, a sice první splátka do 15. 1. 2017 a druhá splátka do 15. 7. 2017.  

 
Finanční prostředky nespotřebované v daném roce nelze převádět k využití 
do následujícího kalendářního roku. 31. 12. 2017 je konečným termínem, kdy má 
být dosaženo účelu dotace. 
 

III. 
1. Uznatelnými výdaji podle této smlouvy jsou výdaje, které jsou neuznatelné 

v rámci projektu Technické pomoci podaného do Operačního programu 
Technická pomoc v programovém období 2014–2020 a ostatní nezpůsobilé 
výdaje příjemce, a sice: 
 

 odměny členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad;  

 náklady roku 2015 hrazené až v roce 2016;  

 publicita;  

 právní služby, vyjma právních služeb, které směřují vůči Plzeňskému kraji 
či Jihočeskému kraji; 

 výdaje na právní spory, kromě sporů, které jsou vedeny proti Plzeňskému 
kraji či Jihočeskému kraji; 

 drobné provozní a režijní výdaje; 

 výdaje za GINIS; 

 úroky z kontokorentu; 

 korekce z projektu Technické pomoci; 

 platba za nezaměstnávání zákonného počtu zdravotně postižených; 

 náklady na řidiče; 

 náklady na úklid na DPČ a DPP; 

 náklady na opravu budovy.  
 
 
Uvedené výdaje budou z prostředků dotace poskytnuté Plzeňským krajem 
financovány maximálně do výše 50 %. 
 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným výdajům je uznatelným 
výdajem, pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok 
na odpočet této daně. 
 



3. Uznatelné jsou výdaje dle odst. 1 tohoto článku uhrazené v období od 1. 1. 2016 
do 31. 12. 2017.  

 
4. V případě, že v rámci podporovaných činností budou zadávány veřejné zakázky, 

je příjemce povinen postupovat podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se jedná o zakázky 
malého rozsahu, na které se tento zákon vztahuje pouze v obecných zásadách, 
je povinen příjemce u plnění přesahujících částku 100.000,- Kč bez DPH, 
které jsou z více než 50 % financované z dotace, provést výběr dodavatele 
v jednoduchém výběrovém řízení. Nabídky musí být vyžádány nejméně 
u 3 dodavatelů a jejich nabídky musí být učiněny písemně (např. e-mailem, 
faxem), je nutno pořídit písemný záznam o výběru dodavatele, lze rovněž využít 
ceníky zveřejněné na internetu. Záznam z výběrového řízení včetně cenových 
nabídek nebo průzkumů a korespondence musí být uloženy u dokumentace 
k podporované činnosti a spolu s ní archivovány. 

 
5. Ustanovení odst. 4. věta druhá a násl. neplatí, má-li příjemce vlastní pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek; v takovém případě postupuje podle nich. 
Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla Poskytovateli předložit 
a doložit dodržení podmínek stanovených zákonem o veřejných zakázkách a jeho 
pravidly.  

 
6. Za porušení zákona o veřejných zakázkách je stanoven nižší odvod: 
 

 neprovedení výběrového řízení 100 % výdajů této zakázky; 

 diskriminace při výběrovém řízení 10 – 25 % výdajů této zakázky;  

 dělení předmětu zakázky 10 – 25 % výdajů této zakázky; 

 nezveřejnění veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 
(např. nezveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu, jejíž cena 
přesáhne 500 000 Kč bez DPH) 5 % výdajů této zakázky;  

 méně závažná porušení při zadávání veřejných zakázek (např. nedodržení 
zákonem stanovených lhůt) až do výše 5 % výdajů této zakázky.  

 
7. Za porušení povinnosti uvedené v odst. 4. věta druhá a násl. a odst. 5. 

je stanoven odvod až do výše 100 % výdajů zakázky obdobně dle odst. 6.  
 
8. Jednotlivá porušení zákona o veřejných zakázkách a pravidel dle odst. 4. věta 

druhá a násl. a odst. 5. se nesčítají, ale krácení uznatelných výdajů se posuzuje 
podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce. 

 
IV.  

Poskytnutí účelové finanční dotace bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Plzeňského kraje č. 1181/16 ze dne 11. 4. 2016 dle ust. § 36 písm. c) zák. 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
  



V.  
1. Příjemce se zavazuje, že prostředky dotace budou využity výhradně k financování 

účelu uvedeného v článku I. této smlouvy. V případě porušení účelovosti použití 
prostředků dotace je Příjemce povinen vrátit dotaci ve výši neoprávněně použité 
částky zpět Poskytovateli. Příjemce je povinen dotaci využít hospodárně, 
efektivně a účelně. V případě porušení povinnosti hospodárného, efektivního 
a účelného použití prostředků dotace Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen 
„KÚPK“) uloží Příjemci odvod ve výši 30-60 % dotace.  
 

2. Příjemce je povinen vést oddělenou účetní evidenci výdajů financovaných 
z prostředků dotace. Tato evidence musí být podložena účetními doklady 
ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  
V případě porušení ustanovení tohoto odstavce KÚPK uloží Příjemci odvod 
ve výši 5-10 % dotace. 

 
3. Příjemce je povinen do 15. 2. 2017 provést finanční vypořádání a předložit 

vyúčtování poskytnuté dotace na rok 2016, a to vč. bezhotovostního převodu 
nevyčerpaných prostředků na bankovní účet poskytovatele č.ú. 1063003377/5500 
vedený u Raiffeisenbank, a.s.; finanční vypořádání bude příjemcem předloženo 
na odbor ekonomický KÚPK. Příjemce je povinen do 15. 2. 2018 provést finanční 
vypořádání a předložit vyúčtování poskytnuté dotace na rok 2017, 
a to vč. bezhotovostního převodu nevyčerpaných prostředků na bankovní účet 
poskytovatele č.ú. 1063003377/5500 vedený u Raiffeisenbank, a.s.; finanční 
vypořádání bude příjemcem přeloženo na odbor ekonomický KÚPK. V případě 
pozdního finančního vypořádání dotace KÚPK uloží Příjemci odvod ve výši 
5-10 % dotace. 

 
4. Prostředky dotace nebudou Příjemcem poskytnuty jiným fyzickým nebo 

právnickým osobám, pokud nepůjde o úhradu bezprostředně spojenou s realizací 
účelu dotace. Pokud by byly prostředky poskytnuty v rozporu s účelem dotace 
uvedeným v čl. I. této smlouvy, je Příjemce povinen dotaci vrátit ve výši 
neoprávněně použité částky.  

 
5. V případě vzniku důvodů pro vrácení finančních prostředků nebo zaplacení 

odvodu Příjemce poukáže finanční prostředky bez výzvy neprodleně na účet 
Poskytovatele, popřípadě ve lhůtě určené ve výzvě KÚPK nebo platebním 
výměru. V roce poskytnutí dotace na č. ú.: 1063003350/5500 u peněžního ústavu 
Raiffeisenbank, a.s., pobočka Plzeň, jinak na č.ú. 1063003377/5500 u peněžního 
ústavu Raiffeisenbank, a.s., pobočka Plzeň. Variabilním symbolem bude IČO 
Příjemce. Příjemce je povinen současně s realizovanou platbou zaslat písemné 
avízo na Odbor ekonomický  KÚPK.  

 
6. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, 

kdy se dozví o změnách, písemně oznámit KÚPK veškeré změny nebo 
skutečnosti, které by měly vliv na realizaci účelu dotace, včetně změn údajů 
o Příjemci (změna IČO, bankovního čísla účtu, změna osoby oprávněné jednat 
jménem Příjemce atd.). Příjemce je povinen v případě přeměny nebo zrušení 
právnické osoby s likvidací oznámit tyto skutečnosti Poskytovateli, podat finanční 
vypořádání dotace k rozhodnému dni nebo dni vstupu do likvidace a vrátit část 
dotace, která nebyla vyčerpána před rozhodným dnem nebo dnem vstupu 



do likvidace. V případě pozdního oznámení změn nebo jejich neoznámení uloží 
KÚPK Příjemci odvod ve výši 5-10 % dotace.  

 
7. V případě vzniku důvodů pro výzvu k provedení opatření k nápravě nebo výzvy 

k vrácení dotace nebo její části podle § 22 odst. 6 zák. č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
učiní tuto výzvu jménem Poskytovatele KÚPK. V případě porušení rozpočtové 
kázně a zároveň nevrácení poskytnuté dotace Příjemcem Poskytovateli, 
popř. nevyhovění výzvě k provedení opatření k nápravě, postupuje KÚPK 
způsobem uvedeným v § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení se zák. č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, tedy vydáním platebního výměru 
za účelem uložení odvodu a penále do rozpočtu Poskytovatele.  

 
8. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy podle § 10d zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel je oprávněn materiály získané v souvislosti s projektem 
(např. fotodokumentaci akce) včetně materiálů poskytnutých Příjemcem použít 
pro své potřeby (zejména k propagaci).  

 
9. Poskytovatel je oprávněn provádět prostřednictvím KÚPK kontrolu užití dotace dle 

příslušných ustanovení zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
VI.  

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně Příjemce, 
a to zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo 
skutečnost, která Poskytovatele opravňuje dotaci nebo její část odejmout. 
Takovou skutečností je například zjištění Poskytovatele, že údaje, které mu sdělil 
Příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé. 
Výpovědní lhůta je 15 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi 
příjemci. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej 
prokazatelně vedly k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace 
nebo její části, pokud již byly poskytnuty. Příjemce je povinen vrátit tyto 
prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený 
ve výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny na účet příjemce, 
přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout. 

 
2. V případě porušení povinností stanovených pro čerpání dotace, zjištěných 

na základě provedené kontroly, může být příjemce vyzván k provedení opatření 
k nápravě zjištěného pochybení tehdy, jestliže porušil méně závažnou podmínku, 
u které je stanovena možnost sníženého odvodu. V rozsahu, v jakém příjemce 
provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.  

 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 
4. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Příjemce obdrží jedno 

a Poskytovatel dvě vyhotovení.  
 



5. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.  

 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 

a svobodné vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není 
zdánlivým právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím 
obsahem. 

 
7. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 

nevynutitelným, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. 
Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů 
nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem 
a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení.         

 
 

V Plzni dne 12. 4. 2016     V Plzni dne 22. 4. 2016 

 

 

 

…………………………     …………………………… 

          Václav Šlajs,       Ivo Grüner, 

hejtman Plzeňského kraje      předseda Regionální rady 

 

 


